
UCHWAŁA Nr 61/119/2020 

ZARZĄDU POWIATU GRUDZIĄDZKIEGO 

z dnia 23 grudnia 2020 r. 

w sprawie centralizacji rozliczeń podatku od towarów i usług w Powiecie Grudziądzkim i jednostkach 

budżetowych 

 Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2020 r., poz. 920), art. 17 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 106, 568, 1065, 1106 i 1747), art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 5 września 2016 r. 

o szczególnych zasadach rozliczeń podatku od towarów i usług oraz dokonywania zwrotu środków publicznych 

przeznaczonych na realizację projektów finansowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej lub od państw członkowskich Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu przez jednostki 

samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2018 r. poz. 280) 

 

Zarząd Powiatu 

uchwala, co następuje: 

 

 § 1. 1. Powiat Grudziądzki prowadzi skonsolidowane rozliczenie podatku od towarów i usług 

obejmujące czynności prowadzone przez Powiat Grudziądzki oraz jednostki budżetowe. 

 2. Wykaz jednostek budżetowych podlegających centralizacji rozliczeń podatku VAT stanowi 

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 § 2.1. Kierowników jednostek budżetów Powiatu Grudziądzkiego zobowiązuje się do: 

1) posługiwania się numerem NIP Powiatu Grudziądzkiego przy czynnościach prawnych, 

2) prowadzenia rozliczeń z tytułu podatku od towarów i usług związanych z działalnością prowadzoną 

przez te jednostki, 

3) prowadzenia ewidencji sprzedaży i ewidencji zakupu na bieżąco, w których będą ujmowane czynności 

wykonywane przez te jednostki oraz wartość towarów i usług nabywanych przez te jednostki w związku 

z prowadzoną przez nie działalnością, 

4) sporządzania pliku JPK V7M (forma miesięczna), który składa się z: 

a) części deklaracyjnej – obejmującej deklarację VAT, 

b) części ewidencyjnej – obejmującej ewidencję VAT. 

 2. W związku z centralizacją rozliczeń z tytułu podatku od towarów i usług wprowadza się „Procedurę 

rozliczeń podatku od towarów i usług dla czynności dokonywanych przez Powiat Grudziądzki oraz jednostki 

budżetowe”, która stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

 § 3. 1. Kierowników jednostek budżetowych Powiatu Grudziądzkiego zobowiązuje się do: 

1) wyznaczania osób odpowiedzialnych za prawidłowość rozliczeń podatku od towarów i usług 

w jednostce, 



2) przekazywania rozliczeń z tytułu podatku od towarów i usług do Wydziału Finansowego Starostwa 

Powiatowego w Grudziądzu.  

 § 4. Wykonanie Uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu Grudziądzkiego oraz kierownikom 

jednostek budżetowych Powiatu Grudziądzkiego.  

 § 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od 1 października 2020 r.  

 

 

Zarząd Powiatu: 

 

Starosta 

/-/ Adam Olejnik 

Wicestarosta 

/-/ Jan Kowarowski 

Członek Zarządu 

/-/ Krzysztof Klucznik 

Członek Zarządu 

/-/ Aleksander Zadykowicz 

 

  



Uzasadnienie 

 W związku z wprowadzeniem zmian dotyczących przepisów o podatku VAT oraz utworzeniem 

samorządowej jednostki organizacyjnej pod nazwą Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo – 

Wychowawczych w Wydrznie należało podjąć uchwałę w sprawie centralizacji rozliczeń podatku od towarów 

i usług w Powiecie Grudziądzkim i jednostkach budżetowych. 

 

 

Starosta 

/-/ Adam Olejnik 

 


